
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА 
второго созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

     

от 26.06.2024 № 52/6 
 

О ликвидации Совета депутатов 

Курчатовского района 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными 

законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 09.08.2001  

№ 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 01.04.2024  

№ 32-ЗО «О преобразовании Челябинского городского округа с внутригородским делением 

и внесении изменений в некоторые законы Челябинской области, признании утратившими 

силу некоторых законов Челябинской области и отдельных положений законов 

Челябинской области»: 

 

Совет депутатов Курчатовского района второго созыва  

Р Е Ш А Е Т: 

 

1. Ликвидировать Совет депутатов Курчатовского района, ОГРН 1157448001710, 

ИНН/КПП 7448176225/744801001, адрес (место нахождения): 454138, Челябинская 

область, город Челябинск, проспект Комсомольский, дом 41. 
 

2. Создать ликвидационную комиссию Совета депутатов Курчатовского района в 

составе: 

− председатель ликвидационной комиссии – Давлетханова Винера Габидулловна 

 члены ликвидационной комиссии: 

− Асадуллина Ольга Алексеевна; 

− Нечеухина Ольга Георгиевна; 

− Уланова Татьяна Александровна. 
 

3. Ликвидационной комиссии Совет депутатов Курчатовского района в соответствии 

с законодательством Российской Федерации передаются полномочия по управлению 

делами ликвидируемого юридического лица. 
 

4. Установить срок для подачи заявлений кредиторов - два месяца со дня публикации 

объявления о ликвидации Совета депутатов Курчатовского района. 
 

5. Председателю ликвидационной комиссии Совета депутатов Курчатовского 

района: 

1) уведомить Межрайонную ИФНС России № 31 по Челябинской области (далее - 

ИФНС) в течение трех рабочих дней с даты издания настоящего решения о ликвидации 

Совета депутатов Курчатовского района; 

2) разместить в журнале «Вестник государственной регистрации» и в периодическом 

печатном издании газете «Вечерний Челябинск», сообщение о ликвидации Совета 



депутатов Курчатовского района с указанием порядка и срока заявления требований ее 

кредиторами. 

3) провести инвентаризацию муниципального имущества, находящегося в 

пользовании Совета депутатов Курчатовского района; 

4) принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, 

а также письменно уведомить кредиторов о ликвидации Совета депутатов Курчатовского 

района в соответствии со статьей 63 Гражданского кодекса; 

5) составить промежуточный ликвидационный баланс после окончания срока для 

предъявления требований кредиторам и представить его в ИФНС; 

6) составить ликвидационный баланс после завершения расчетов с кредиторами и 

представить его в ИФНС; 

7) передать в муниципальную казну Курчатовского района города Челябинска по 

акту приема-передачи имущество ликвидируемого Совета депутатов Курчатовского района 

после расчетов в установленном порядке с работниками юридического лица, бюджетом, 

внебюджетными фондами, иными кредиторами; 

8) завершить процедуру ликвидации Совета депутатов Курчатовского района в 

течение одного года с момента вступления в силу настоящего решения; 

9) обеспечится исполнение иных функций и обязательств ликвидируемого 

юридического лица, требование о реализации которых установлено законодательством 

Российской Федерации. 
 

6. Совету депутатов Курчатовского района в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации: 

1) уведомить в письменном виде сотрудников Совета депутатов Курчатовского 

района о предстоящем увольнении в сроки, установленные Трудовым кодексом Российской 

Федерации; 

2) передать ликвидационной комиссии Совета депутатов Курчатовского района в 

течение трех рабочих дней с даты уведомления ИФНС о ликвидации Совета депутатов 

Курчатовского района документы: учредительные, по личному составу, бухгалтерские, 

иные документы, связанные с деятельностью учреждения, печати и штампы, имущество 

ликвидируемого юридического лица. 
 

7. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации газете 

«Вечерний Челябинск», в сетевом издании «Официальный вестник Курчатовского района 

города Челябинска» (https://kurchatov-vestnik.ru/, свидетельство о регистрации серия ЭЛ  

№ ФС77-85072 от 17.04.2023) и разместить на официальном сайте Совета депутатов 

Курчатовского района в сети Интернет (https://kurch-sovet.ru). 
 

8. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на председателя 

Совета депутатов Курчатовского района В.Г. Давлетханову. 
 

9. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии Совета 

депутатов Курчатовского района по местному самоуправлению, регламенту и этике 

(Сорвилов А.В.). 
 

10. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Курчатовского района 

        

 

       В.Г. Давлетханова  

   

Глава Курчатовского района             С.В. Антипов 

 


